
 
 
Inför familjecentral i Olofström! 
 
Många kommuner i Sverige har familjecentraler där verksamheter till stöd för föräldrar och 
barn är samlokaliserade. Vi är sena med det i Blekinge. Det är funktioner som BVC, 
psykiatri, öppen förskola och socialtjänst som tillsammans kan stötta familjer och på det 
sättet lättare täcka in alla behov och stötta mera effektivt.  
 
På så sätt kan föräldrarna få fler verktyg för att ge barnen en trygg uppväxt och tidigt stöd 
när det finns behov av stöttning i olika saker som har med barnens utveckling att göra. Det 
är en stor utmaning att fostra och att räcka till som förälder, både när det gäller små barn 
och tonåringar. Är man ny i Sverige kan det vara svårt att veta hur samhället fungerar och 
vart man kan vända sig. Som ensamstående kan man i vissa situationer vara hjälpt av ett 
bollplank och en plats att få råd och stöd, även i frågor som inte är så stora och allvarliga. 
Förebyggande arbete sparar dessutom pengar åt samhället.  
 
Vår idé med en familjecentral är att det ska finnas en tydlig organisation, som är väl känd 
och tillgänglig för alla. I den bör det ingå mödra- och barnhälsovård, även socialsekreterare 
och psykologer, öppen förskola, oavsett i vilken regi den bedrivs. När olika verksamheter 
samverkar för samma mål får familjer bättre service och resurser kan på sikt också sparas. 
Det kan också leda till tryggare utveckling för våra barn och unga, och på det sättet gagna 
alla oss som bor i samhället. Nu sätter vi barnen i centrum i Olofström! 
 
Vi vill med denna motion: 
 

● att kommunen skapar en familjecentral, vilket innebär ett utökad samverkan mellan 
mödra- och barnhälsovård, även socialsekreterare och psykologer och personal för 
öppen förskola 

 
● att man undersöker var lämpliga lokaler finns, t ex om det finns befintliga lokaler som 

idag inte används och som kan vara lämpliga 
 

● att socialtjänsten ser över hur ett sådant samarbete kan se ut, t ex genom att 
undersöka hur man utformat det i andra kommuner som har familjecentraler 

 
 
 
 
/ Kristdemokraterna i Olofström 


